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NE bazé té& nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/L-03 1 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 27 dhe 28 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés nr. 18/03 korrik 2012), nenit 17 pika “d” e Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 dt.
20.02.2008 nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés s& Prishtings Nr.110-391 dt. 25.02.2010, dispozitave t& nenit 12 1&
Udhgzimit Administrativ or. 05/2017 pér Mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér l&shimin e certifikatés s& pardorimit,
dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr. 391/02-243767/22 dt. 07.11.2022, t& pronaréve Mixhait Regi, Hasan Beselica,
Nexhmi Kastrati, Shemsedin Klaiqi, Ergjyment Mehmeti, Astrit Mekuli, Ismet Shkodra, Xhelal Rroka, Merlind Zhubi,
Bujar Surdulii, Shahindere Xharra, Aza Hasanaj, dhe Fatmire Berisha, me investitor N.N.SH. “Shala-Xh” dhe Nexhmi
Kastrati me adresé rr.“Shaip Pacolli” Veternik-Prishting, pér 18shimin e certifikatés s¢ pérdorimit, 1& ndériesés shumé
banesore me afarizém “Ndértesa A” me etazhitet 2B+S+P+9 e ndértuar n& kuadér 1& bllokut urban “a-02”, t& térésisé “A”
t¢ Planit Rregullues “Muhaxhirét”, konkretisht n& parcelén kadastrale nr. 10259-0, ZK Prishting, Drejtoria ¢ Urbanizmit e
Komunés sé Prishtinés, né procedur# t& rregullt administrative, me datén 02.12.2022, l&shon katé:

CERTIFIKATE E PERDORIMIT

I.1 LESHOHET Certifikata e pérdorimit pronaréve Mixhait Regi, Hasan Beselica, Nexhmi Kastrati, Shemsedin Klaiqi,
Ergjyment Mehmeti, Astrit Mekuli, Ismet Shkodra, Xhelal Rroka, Merlind Zhubi, Bujar Surdulli, Shahindere Xharra, Aza
Hasanaj, dhe Fatmire Berisha, me investitor N.N.SH. “Shala-Xh” dhe Nexhmi Kastrati me adres# rr.“Shaip Pacolli”
Veternik-Prishting, sipas kérkesés 05 Nr. 391/02-243767/22 dt. 07.11.2022, pér p&rdorimin e ndértesés shumé banesore me
afarizém “Ndértesa A" me etazhitet 2B+S8+P+9, e nd&rtuar n& kuadér t& bllokut urban “a-02”, t& térésisé “A” t& Planit
Rregullues “Muhaxhiré”, konkretisht né parcelén kadastrale nr. 10259-0, ZK Prishting, sipas Vendimit 05 Nr. 351/02-
0192692/17 dt. 07.05.2019 pér lejimin e nd&rtimit t& nd&rtesss.

I1. Ndértesa, mund 1€ pérdoret, sipas destinimit t& p&rcaktuar né pikén I. 1€ Vendimit t& Lejes Ndértimore 05 Nr, 351/02-
0192692/17 dt. 07.05.2019, dokumentacionit ndértimor dhe Njoftimit t& Inspektimit Final & léshuar nga Drejtoria e
Inspekcionit t& Komunis s& Prishtinés Sektori i Nd&rtimit,

I11. Ndértesa mund t& pérdoret nga dita e martjes né dor&zim t& késaj Certifikate.

IV. Kjo Certifikaté shérben pér regjistrimin e ndértesés né regjistrin kadastral & pgrshkruar né pikén 1. t& kétij vendimi.

V. Pjesé pérbérése e kétij vendimi t& certifikatés s& pérdorimit &sht& dokumentacioni sipas shtojca 5 e Udhézimit
Administrativ MMPH. Nr. 05/2017 pér Mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér I&shimin e certifikatés sé pérdorimit.

Arsyetim

Pronarét Mixhait Regi, Hasan Beselica, Nexhmi Kastrati, Shemsedin Klaiqi, Ergjyment Mehmeti, Astrit Mekuli,
Ismet Shkodra, Xhelal Rroka, Merlind Zhubi, Bujar Surdulli, Shahindere Xharra, Aza Hasanaj, dhe Fatmire Berisha, me
investitor N.N.SH. “Shala-Xh" dhe Nexhmi Kastrati me adres# rr.“Shaip Pacolli” Veternik-Prishting, me k&rkesén 05 Nr.
391/02-243767/22 dt. 07.11.2022, kané kérkuar nga kjo drejtori, 18shimin e certifikatés s& pérdorimit t& ndértesés shumé

banesore me afarizém, me etazhitet 2B+S+P+9, e ndértuar n& lokacionin e pérshkruar si né pikén I. t& dispozitivit t& késaj
certifikate.

Drejtoria e Inspekcionit-Sektori i Ndértimit i Komun#s s& Prishtings pérmes shkresés zyrtare “Njoftim mbi
inspektimin final me referencé 09 Nr. 391/02-131537/22 dt. 20.09.2022 ka pércjellé n& Drejtoriné e Urbanizmit, Raportin
¢ Inspektimit final t& punéve dhe pérshkrimit t& dokumentacionit, hartuar nga ekipi profesional i Drejtoris# s& Inspekcionit
t& Komunés sé Prishtinés.

Me kérkesé, investitori ka prezantuar dokumentacionin sipas Shtojca 5 t& e Udh&zimit Administrativ MMPH Nr. 05/2017
pér Mbikéqgyrje inspektuese dhe procedurgn pér 18shimin e certifikatés s& pérdorimit:

- Lista kontrolluese e Protokollit t& Inspektimit shtojca 2 dhe 4/a deri 4/f.

- Vendimin nr. 05 Nr. 351/02-0192692/17 dt. 07.05.2019 pér lejimin e ndértimit t& ndértesés shumé banesore me
afarizém 2B+S+P+9 né parcel&n kadastrale nr. 10259-0, ZK Matigan,
Dispozita urbanistike e objektit me parcelén kadastrale né sistemin Kosovaref01.
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- Aktvendimin me nr. 05Nr.351/02-0192692/17 dt. 15.04.2019, mbi caktimin e taksss administrative pér lejen e
ndértimit dhe tarifén p&r ndikimet nga rritja e densitetit t& infrastrukturés.

- Vendimin nr. 05 Nr. 351/05-8148/21 dt. 11.02.2021 pér miratim t& plotésimit dhe ndryshimit t& vendimit me
nr. 05 Nr. 351/02-0192692/17 dt. 07.05.2019.
Informim mbi caktimin e adresés pér objektin me nr. {& referencés 05-015/02-213865/22 dt. 02.1 1.2022, Rr.
“Arkitekt Karl Gega™ me nr. e hyrjes 50, 52, 54, 56, 58 dhe “Qamile Jaka” me nr. e hyrjes 16, 18, 20, 22, 24, 26,
Raportin e mbikéqyrjes profesionale pér secilén nga fazat e projektit si dhe raportin e udh#heqgsit t& punishtes, Ilir
Perteshi bsc dhe Kushtrim Zekolli bsc - udhéheqésit e punishtes, Raif Bekteshi ida - mbikéqyrés p#r arkitekturg,
Rexhep Saliu idn. - mbikéqyrés pér strukturé, Bukurije Berisha idh. - mbikéqyrése pér hidre-instalime, Nexhmi
Kastrati ie. dhe Arian Kastrati bsc. - mbikéqyrésa pér instalime elektrike, Shukri Krasniqi idm, - mbikéqyrés pér
instalime makinerike, Nazmi Bajrami - mbikéqyrés pér instalimet pér mbrojtje nga zjarri.

- Incizimin gjeodezik t& objektit, dhe megullimit t& jashtém-gjendjen e realizuar, me vijén rregullative dhe vijén
ndértimore e vendosur né sistemin koordinativ sipas Kosovaref 01, nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani me
or. t& licencds 125,
Protokollet e miratuara pér té gjitha fazat e ndértimit,

- Alestet e materialeve dhe rezultatet e testimeve,

- Fotografi gjaté procesit & ndértimit,

- Kopjet e diplomave t& inxhinieréve mbikéqyrés t& objektit,

- Certifikata e pronés dhe kopja e planit

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, pas shqyrtimit 1& kérkesés, provave t& léndés, konkretisht Njoftimit
mbi Inspektimin Final t¢ ndértimit t€ ndértesés i prezentuar nga Drejtoria e Inspekcionit Sektori i Ndértimit, me referencé
09 Nr. 391/02-131537/22 dt. 20.09.2022, dhe pas dor&zimit t& dokumentacionit nga ana e investitorit, pérmes kérkesés 05
Nr. 391/02-243767/22 dt. 07.11.2022, ka konstatuar se:

NE raportet pérfundimtare t& inxhinieréve mbikéqyrés t& fazave t& ndértesés: arkitekwrg, strukturg, instalimet e
ujesjellésit dhe kanalizimit, instalimet elektrike, instalimeve makinerike, mbrojtjes nga zjarri dhe punéve zejtare si dhe
matjeve gjeodezike, konstatohet se ndértesa &shté realizuar n& pérputhshméri t& ploté me Ligjin e Nd#rtimit Nr, 04/L-110,
projektin kryesor, Lejen ndértimore 05 Nr. 351/02-0192692/17 dt. 07.05.2019. Po ashtu theksohet se punét jané zhvilluar

n& harmoni me projektin kryesor, si dhe me normat dhe standardet n& fugi, gjegjésisht ndértesa shumé banesore me afarizém,
mund t& pérdoret.

Né Njoftimin mbi inspektimit final 1& I&shuar nga Drejtoria e [nspekcionit-Sektori i Ndértimit, &sht& konstatuar se
1€ gjitha punimet né ndértesé jang t& pérfunduara, dhe se udh&zohet pala qé t& vazhdojé& procedurat pér pajisje me certifikaté
1¢ pérdorimit. Po ashtu edhe kérkesat q& dalin nga Ligji pér Nd&rtim Nr.04/L-110, neni 27, Jjang 18 aprovuara nga ana ¢
Mbikeqyrjes Profesionale t& angazhuar nga ana e Poseduesit t& Lejes Ndértimore.

Kjo drejtori, bazuar né raportet e prezantuara dhe konstatimet e lartcekura, vendosi & ndériesa shumé banesore me

afarizém, me etazhitet 2B+S+P+9, mund té pérdoret/shfrytézohet, gjegjésisht t& l&shojé certifikatén e pérdorimit pér kétg
ndértess.

Bazuar né konstatimet e mé& sipérme u vendos si né dispoxzitiv 1& k#saj Certifikate.

Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me ké&@ Certifikaté, me ankes& mund ti drejiohet késaj drejtorie brenda afatit prej 30
ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes n¢ dorézim t& késaj Certifikate. Bazuar n& vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do
t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror - MMPHI-ja.

I dorézohet: Kérkuesve/Investitorit, Drejtorisé s& Kadastrit, Drejtorisé s& Inspeksionit, késaj drejtorie, Qendrss pér shérbim
me qytelaré dhe né dosje t& |&ndas,

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 391/02-243767/22 DT. 02.12.2022

Zyrtari: U.D. Udhéheqése e sekiorit Drejtori:
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